
 

 
 

СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LХІ СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ 
РІШЕННЯ 

 
від «24» квітня 2025 р.                     Стрий                    № 3384 
 
 
Про затвердження змін до Програми «Попередження  
аварій та запобігання техногенним  
катастрофам у житлово-комунальному господарстві  
та на інших аварійних об'єктах комунальної власності 
Стрийської МТГ» на 2025 рік 
 
   Керуючись п.5 ст.91 Бюджетного Кодексу України, Господарським  кодексом 
України та пп.22 п.1 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», міська рада, ВИРІШИЛА: 
 
1. Затвердити зміни до Програми «Попередження аварій та запобігання 
техногенним катастрофам у житлово-комунальному господарстві та на інших 
аварійних об'єктах комунальної власності Стрийської МТГ» на 2025 рік (далі- 
Програма), що додається. 

 
2. Фінансовому управлінню Стрийської міської ради (Л.Коваль) проводити 
фінансування відповідно до затвердженої Програми. 
 
 3. Контроль  за  виконанням  даного  рішення   покласти   на депутатські 
комісії з питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного 
розвитку (С. Ковальчук), з питань житлово-комунального господарства, 
промисловості та розвитку території (О. Йосипчук).     
 
 
Міський голова                                                                                            Олег КАНІВЕЦЬ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Додаток №1  
до рішення  LХІ  сесії VIІІ демократичного 
скликання 
Стрийської міської ради 
від  «24»  квітня 2025 року  
№ 3384 
 

                                                                 ПАСПОРТ 
Програми «Попередження аварій та запобігання техногенним катастрофам у 
житлово-комунальному господарстві та на інших аварійних об'єктах 
комунальної власності Стрийської МТГ» на 2025 рік 

 
1. Ініціатор розроблення Програми Управління житлово-комунального 

господарства   Стрийської міської ради 
 

2. Дата, номер документа 
про затвердження програми 
 

30.01.2025р. №3100 

3.Розробник програми Управління житлово-комунального 
господарства  Стрийської міської ради 
 

4.Відповідальний виконавець програми Управління ЖКГ  Стрийської міської ради, 
Стрийський МККП 
 

5. Учасники програми Управління ЖКГ   Стрийської міської ради, 
Стрийський МККП та інші підрядні 
організації 

6.Термін реалізації програми протягом 2025 року 
 

 
7.Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації програми, тис. 
грн., всього, у тому числі: 

 
 
 
1 843,093 тис. грн.  

7.1. коштів територіальної громади  1 843,093 тис. грн. 
 

ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма. 
Однією з найважливіших проблем, на розв’язання якої спрямована Програма, є ситуація, 

що склалася на території міста в зв’язку з підмиванням лівого берега річки Стрий, зокрема 
земляної дамби. Небезпечна подія, яка потребує негайного реагування (ліквідація аварійності 
земляної дамби і запобігання надзвичайній ситуації) шляхом проведення аварійно-
відновлювальних робіт земляної дамби.  

ІІІ. Мета Програми. 
Метою програми є запобігання виникнення надзвичайної ситуації на р. Стрий, недопущення 
прориву захисної дамби в місці пошкодження, проведення руслорегулюючих та 
берегоукріплювальних робіт для відновлення  параметрів дамби. 
В разі невиконання заходів запобігання, передбачаючи швидке і миттєве підвищення рівня 
води в річці Стрий на 5 і більше метрів та руйнування земляної дамби, керуючись вимогами 
Наказу МВС України від 06.08.2018р № 658 «Про затвердження Класифікаційних ознак 
надзвичайних ситуацій» (із змінами) розділ ІІ п.5 «Руйнування окремої будівлі або споруди 
цивільного призначення (у тому числі житлового), що має клас наслідків (відповідальності) 
СС3 (СС2), внаслідок впливу небезпечного природного явища (зсув, карст, підтоплення, 
абразія берегів, сильний вітер, сильна злива, крупний град, сильний снігопад, повінь, 
паводок, снігова лавина, сель тощо) може перерости в надзвичайну ситуацію регіонального 
рівня. 



      



 
 

 
 

IV. Перелік завдань, заходів та показників  Програми «Попередження аварій та запобігання техногенним катастрофам у житлово-
комунальному господарстві та на інших аварійних об'єктах комунальної власності Стрийської МТГ» на 2025 рік 

№ 
з/п Назва завдання 

Заходи та 
показники на 

виконання 
завдання 

Строк 
виконання 

заходу, 
показника 

Виконавці заходу, 
показника 

Фінансування 
Очікуваний 
результат Джерела Обсяги, тис. 

грн. 

2025 рік 
1. Завершення проведення аварійно-

відновлювальних робіт  шляхом 
відновлення зруйнованої частини 
земляної дамби на річці Стрий в місті 
Стрию Львівської області 
капітальний ремонт - відновлення 
призми 
 

Затрат 
Обсяг видатків –
1843,093 тис.грн 
Продукту  
Об’єм робіт з 
відновлення призми-
1386,55 м³ 
Ефективність 
Вартість за 1 м³ 
відновлення призми -
1329,26 грн 
Якості 
% виконання робіт -
100% 

Протягом 2025 
року 

Управління ЖКГ 
Стрийської МР, СМККП 

 

Бюджет ТГ 1 843,093 Запобігання 
виникнення 
надзвичайної ситуації 
на 
р. Стрий, 
недопущення 
прориву захисної 
дамби в місці 
пошкодження. 

         Усього на етап або програму:  1 843,093  
                                                                         
                                                                         V  .Ресурсне забезпечення виконання завдання Програми. 

 
Обсяг коштів, які пропонуються 
залучити на виконання 
«Програми» 

2025 рік Усього витрат на виконання 
Програми 

Усього : 
В тому числі : 

- державний бюджет 
- державні і обласні 

фонди 
- бюджет 

територіальної 
громади 

- субвенції інших  
- бюджетів 

1 843,093 тис. грн. 
 
- 
 
- 
 
1 843,093 тис. грн. 
 
 

1 843,093 тис. грн. 
 
 
 
 
 
1 843,093 тис. грн. 
 
 
 
 



 2 

 
Цільове фінансування Програми здійснюється в межах асигнувань, передбачених бюджетом,  шляхом  спрямування   коштів управлінню 
житлово-комунального господарства Стрийської міської ради. 
       Вході реалізації заходів Програми можливі корегування, зміни, уточнення,доповнення пов’язані з фактичним надходженням коштів на 
реалізацію розділів Програми, уточненням обсягів робіт виходячи з реальних можливостей бюджету. При уточненні міського бюджету 
відповідно вносяться зміни до Програми. 
 

VІ. Строки, моніторинг та контроль за виконанням завдань Програми 
      Виконання завдань Програми «Попередження аварій та запобігання техногенним катастрофам у житлово-комунальному 

господарстві та на інших аварійних об'єктах комунальної власності Стрийської МТГ» на 2025 рік передбачено провести у 2025 році  з 
повним використанням передбачених коштів. 

      Річний та проміжні звіти по використанню коштів надаються фінансовому управлінню Стрийської міської ради. Використання 
бюджетних коштів на реалізацію Програми враховується при складанні її на наступний фінансовий рік. 
 
 
Секретар міської ради                                                                                                                                             Мар’ян БЕРНИК 


